
 
SOPIMUS SEUDULLISEN TYÖLLISYYDENHOIDON SUUNNITELUSTA LOUNAIS-HÄMEEN 
KOULUTUSKUNTAYHTYMÄN KANSSA 
 
KHALL 20.12.2021 § 372    
172/14.07.00/2021    
 
KHALL 17.05.2021 § 119  
 

Tammelan kunta on yhdessä Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymän 
kanssa keskustellut seudullisen työllisyydenhoidon suunnittelusta. 
Keskustelujen tavoitteena on solmia aiesopimus Tammelan kunnan ja 
Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymän välille seudullisen 
työllisyydenhoidon suunnittelun edistämiseksi. 
 
Yhteistyön tavoitteena on kehittää sellaisia työllisyydenhoidon 
palveluita, joissa koulutuskuntayhtymän ja seudullisen 
työllisyydenhoidon verkostot yhdessä sidosryhmien ja yritysmaailman 
kanssa mahdollistavat niin osaamisen kehittämisen kuin kuntalaisten 
paremman sijoittumisen työelämään. 
 
Sopimuskokonaisuus koostuu kolmesta sopimuksesta, jotka ovat 
aiesopimus, allianssisopimus ja palvelusopimus. Ensimmäisenä näistä 
tulisi käsitellä aiesopimus. Aiesopimuksen hyväksymisen jälkeen 
prosessi etenee näiden kahden muun sopimuksen suhteen. 
 
Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymän yhtymäjohtaja Maaria Silvius 
on kutsuttu kunnanhallituksen kuultavaksi kertomaan seudullisen 
työllisyydenhoidon suunnittelun nykytilanteesta ja miten prosessia olisi 
hyvä viedä eteenpäin Tammelan kunnan ja Lounais-Hämeen 
koulutuskuntayhtymän välillä. 

 
Liite:  Aiesopimus seudullisen työllisyyden hoidon suunnitelusta Lounais-

Hämeen  Koulutuskuntayhtymän kanssa 
 
Lapsivaikutusten arviointi (Kvalt 60 §, 23.9.2019) 
 
Päätöksen lapsivaikutukset: Ei 
 
Valmistelija: Kunnanjohtaja Kalle Larsson, puh. 0400 695 679 
 Hallintosihteeri Melia Salonen, puh. 050 569 7500 
 
Päätösehdotus: Kunnanhallitus 
 

1. merkitsee tiedokseen yhtymäjohtajan esittelyn seudullisen 
työllisyydenhoidon suunnittelusta, ja 
 
2. päätää, että se hyväksyy esitetyn aiesopimusluonnoksen ja 
valtuuttaa kunnanjohtajan allekirjoittamaan aiesopimuksen. 
 

Käsittely kokouksessa:   
  Yhtymäjohtaja Maaria Silvius esitteli asiaa kokouksessa kello 16.05 - 
  16.54 ja poistui ennen päätöksentekoa. 
 



Päätös:  Hyväksyttiin yksimielisesti päätösehdotus. 
 
KHALL 20.12.2021 

Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymän yhtymähallitus ehdottaa 
kaupungille ja seudun kunnille allianssisopimuksen tai 
palelusopimuksen hyväksymistä. Yhtymähallituksen pöytäkirjanote ja 
sopimusluonnos ovat liitteinä. 
 
Allianssisopimuksen mukaiset toimijat ovat hyväksyneet sopimuksen, 
kunnista Tammelassa ja Jokioisilla asiaa käsitellään 
kunnanhallituksissa 20.12.2021.  
 
Valtakunnantasolla työllisyyspalveluita ollaan uudistamassa. Valmistelu 
on käynnistynyt ja vuoden 2022 aikana kokonaisuuden reunaehdot 
vielä tarkentuvat.  
 
Hallitus päätti puoliväliriihessä keväällä 2021 jatkaa valmistelua TE-
palvelujen siirtämiseksi kunnille. Palvelut siirtyvät kunnille vuoden 2024 
aikana. Työllisyyden edistämisen ministerityöryhmä linjasi 
kokouksessaan 31.8.2021 periaatteista, jotka liittyvät palveluita järjestä-
vien kuntien työvoimapohjaan ja kuntien väliseen yhteistoimintaan sekä 
henkilöstön siirtymiseen.  
 
Ministerityöryhmä linjasi (STM 10/21), että palvelut siirrettäisiin kunnalle 
tai useammasta kunnasta muodostuvalle yhteistoiminta-alueelle, jonka 
työvoimapohjan (työllisten määrän) on oltava vähintään 20 000 
henkilöä. Tämä vastaa kokoluokaltaan nyt käynnissä olevien 
työllisyyden kuntakokeilujen vähimmäiskokoa.  
 
Jos kunta ei täytä yksin palvelujen järjestämisen kriteerejä, sen olisi 
muodostettava yhteistoiminta-alue toisen tai toisten kuntien kanssa. 
Yhteistoiminta-alueiden tulisi olla työmarkkinoiden ja työssäkäynnin 
kannalta toimivia alueita. Lisäksi yhteistoiminta-alueen muodostavien 
kuntien tulisi olla maantieteellisessä yhteydessä toisiinsa. 
Yhteistoimintaan velvoitetut kunnat voisivat itse päättää yhteistoiminnan 
muodosta kuntalaissa säädetyn mukaisesti, eli perustavatko ne 
esimerkiksi kuntayhtymän. 
  
Kunnat voisivat itse päättää myös alueesta, jolla yhteistoiminta 
toteutetaan, kuitenkin edellä esitetyt kriteerit huomioiden. Kuntien 
yhteistoiminnan toteutumisen varmistamiseksi lainsäädäntöön 
liitettäisiin niin sanottu perälautasäännös. Siinä säädettäisiin 
määräajasta, johon mennessä kuntien tulisi päättää yhteistoiminnasta. 
Jos päätöstä ei olisi tehty, asiasta päättäisi valtioneuvosto. 
 
Allianssisopimus mahdollistaa yhteisen kehittämisen tilanteessa, jossa 
kuntouttava työtoiminta siirtyy peruskunnilta hyvinvointialueille ja 
aikuissosiaalityö siirtyy hyvinvointikuntayhtymältä hyvinvointialueille. 

 
Valmistelija: Kunnanjohtaja Kalle Larsson, puh. 0400 695 679 
 Hallintosihteeri Melia Salonen, puh. 050 569 7500 
 
Päätösehdotus: Kunnanhallitus hyväksyy Tammelan kunnan puolesta liitteenä olevan 

seudullisen työllisyydenhoidon allianssisopimuksen. 



 
Käsittely kokouksessa: 
 
   Yhtymäjohtaja Maaria Silvius ja Työpajajohtaja Tuula Mikkola esittelivät   
  asiaa kokouksessa kello 18.12 - 18.34 ja poistuivat ennen   
  päätöksentekoa. 
 
Päätös:  Hyväksyttiin yksimielisesti päätösehdotus. 


